ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ

Rua Ormezinda Ramos Loureiro, 180 - Bairro Caramuru - Arambaré/RS - Fone/Fax: (51) 3676-1211

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

LEI Nº 2376/2021

Abre crédito especial no orçamento municipal,
por superávit financeiro, de acordo com o Inciso I, §
1º Art. 43 da Lei 4320, de 17 de março de 1964, no
valor de R$ 3.077,57 ( Três mil e setenta e sete reais
e cinquenta e sete centavos).

PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1º É o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no orçamento Municipal no valor
de R$ 3.077,57 (Três mil e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), em conformidade
com a Lei nº 2.344 de 29 de dezembro de 2020, de acordo com o especificado no Anexo I desta
Lei.

Art. 2º Os créditos a que se refere o Art. 1º, serão cobertos por superávit financeiro, provenientes
de depósitos nos bancos especificados no Anexo II desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal em 01 de Junho de 2021.

JARDEL MAGALHÃES CARDOSO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Alexandre dos Santos Woloski
Secretário da Administração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.a

ra
m

ba
re

.rs
.le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
60

11
14

20
42

57
39

		2021-06-01T11:42:34-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento

		2021-06-01T11:44:02-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento